

Formandens skriftlige beretning 2023, Dansk Skoleidræt Østjylland

Grenaa, 13.februar 2024

Dansk Skoleidræt vil gerne gøre en indsats for mere bevægelse i undervisningen, da det fremmer både læring og trivsel. I kreds Østjylland arbejder vi benhårdt for at leve op til målet om at skabe en varieret skoledag med fysisk aktivitet og gode oplevelser. Vi ser tilbage på det der lykkes, justerer, nytænker og tager udfordringer op; så vi kan gøre vores tilbud i kredsen så attraktive som muligt.

Vi ser også frem til forandringer på det organisatoriske plan i Dansk Skoleidræt; vi er omstillingsparate, imødekommende og arbejder for at gøre Dansk Skoleidræt til førstevalget, når der skal tænkes, igangsættes og udføres idræt og bevægelse i skolen.

I nedenstående kan I læse lidt om vores aktiviteter i årets løb.

Høvdingebold

Et af vores varemærker - og den aktivitet, der har flest elever i bevægelse - er høvdingebold. Lærerne er efterhånden ved at lære de nye regler og vi mærker tydeligt at høvdingebold har stor plads i årsplanen ved idrætsfaget på 4. og 5. årgang. I vores aktivitetsoversigt kan man se, at vi har stævner i alle kommuner.

Silkeborg:

Stævnet blev afholdt i Sydbyhallerne hvor følgende skoler deltog: Vestre Skole, Sejs Skole, Resenbro Skole, Bryrup Skole, Sorring Skole, Langsøskolen, Sølystskolen, Th.Langskole. Langsøskolen blev stævnevinder.

Skanderborg:

Stort og festligt stævne for 4. og 5. kl. i 3 haller med ca. 550 børn fra 8 skoler. Vinderholdet fra 5. kl. blev "De Danske Sukkerrør" fra Bjedstrup Skole.

Favrskov:

I dejlige rammer gennemførte vi stævnet i Idrætscenteret i Hammel! Her er god plads, cafeen er åben, og personalet i centeret er noget af det flinkeste! Her deltog: Ulstrup Skole, Præstemarkskolen, Haldum-Hinnerup Skole, Tungelundskolen og Skovvangskolen.

Ud over de nævnte stævner blev der afholdt turneringer i Ørsted og Grenå (Norrdjurs Kommune), Odder Kommune og Århus Kommune.

Alle disse stævner med hver sin vinder førte frem til Kredsstævnet, som også afholdtes i Idrætscenteret i Hammel. Vinderen, som blev Strandskolen fra Århus, deltog i DM i Høvdungebold 2023.

Fantastisk at noget som startede som lørdagsunderholdning i TV for adskillige år tilbage, i dag er blevet en af de største aktiviteter i Dansk Skoleidræt!

Fodbold 6. årgang

Kredsstævnet blev afholdt ved Højboskolen i Hørning. Det var et fint, men meget "vådt" stævne på banerne ved Hørning Idrætscenter. Der var deltagelse af i alt 8 skoler fra 4 forskellige kommuner. I alt ca. 380 børn - 7 pigehold og 11 drengehold. (Der var lidt at tænke over til kommende stævner både mht. klassehold/årgangshold, samt når der ikke er en stævneleder fra bestyrelsen til hele stævnet). Vinderholdene blev pigeholdet fra Sølystskolen og et af drengeholdene fra Strandskolen.

I 2023 har vi igen afholdt stævne i Grenaa, grundet økonomi sender Grenaa ikke et hold til kredsstævne i 2024.

Håndbold 8. årgang

På Præstemarkskolen i Søften blev årets kredsstævne afholdt d.7.november med ca. 70 glade og kampklare elever fra syv forskellige skoler. Det var en rigtig god dag med masser af gejst, sammenhold, ligebyrdige kampe og god håndbold. Efter stævnet kunne vi stolt sende elever videre fra Præstemarkskolen i Søften og Rønbækskolen fra Hinnerup til DM-stævnet i Nykøbing Falster d.30.jan-1.feb. 2024, hvor begge skoler repræsenterede kredsen på flot vis.

I Grenaa blev der afholdt et håndboldstævne med både drenge og pigehold. Det blev en festlig dag hvor dommerne tog sig tid til at snakke både regler og fairplay med spillerne. De vindende hold deltog ikke i kredsstævne, da skolerne i Grenaa grundet økonomi ikke kan dette.

Basketball 7.og 8.årgang

Vi havde et drenge og et pigehold med fra Grenaa til DM i basket; de fik både sejre og nederlag - men kom hjem med en oplevelse rigere i tasken. I 2023 har vi igen afholdt et basketballstævne for 7.årgang i Grenaa. Stævnet for 8.årgang var en succes, de havde prøvet det året før i 7.klasse; så de var selv dommere på banerne. De vindende hold fra Grenaa deltager ikke i kreds eller DM stævner grundet økonomi.

Kidsvolley 4.årgang

Stjærskolen i Skanderborg Kommune:

I samarbejde med Galten Volleyklub blev det en skøn dag i Stjærhallen med deltagelse fra Veng skole og selvfølgelig Stjærskolen selv.

Norrdjurs kommune:

4. årgang fra Søren Kanne-skolen afd. Søndre deltog i kidsvolleystævn. Alle elever og lærere havde øvet sig og det var en super dag. Vi gik ikke så meget op i at finde en vinder, men i at have en god dag med bevægelse og trivsel i højsædet.

Volleyballstævne for 9.årgang

Kreds Øst sendte Søren Kanne-skolens 9.B og drengene fra Auning 9.MB til DM i volley. De både tabte og vandt kampe; mødte elever fra hele Danmark og havde tre rigtig gode dage.

I 2023 har vi afholdt volleystævne for 9.årgang i Grenaa. De havde en super dag. Grundet økonomi sender Grenaa ikke elever videre til hverken kreds eller DM stævne i år.

Udlån

Udlån - populær mulighed for skolerne.

Skolerne låner fortsat vores udstyr gratis. Vi har nu udstyr til aktiv læring, BowCombat, crossfit, discgolf, fægtning, golf, gøgl, KanJam, kinball, minitennis, pickleball pulsurre, softball og spikeball. Den enkelte skole skal blot sørge for levering til den næste skole.

I 2023 har efterspørgslen været forholdsvis bredt fordelt på det meste af udstyret.

Atletik 6+7. årgang

Stævnet i 2023 var lidt mindre end det har været de seneste år. Der deltog ca. 700 børn fra elleve forskellige skoler. Vejret var omskifteligt, men alle deltagere gav den fuld gas på trods. Ingen peb og det var bare sejt.

Tak til Kasper Larsen, der kom og løb, sprang osv. Det er bare en fed oplevelse for børnene at dyste mod en af de bedste danske atletikudøvere.

Som mange nok ved, så skal Aarhus Stadion ombygges de næste par år. Men det skal ikke afholde os fra at holde et stort atletikstævne. I 2024 bliver det d. 17/9 på Viby Stadion. Vel mødt.

Dans på egen skole

Aldrig har så mange børn danset som i 2023. De 2 "mørke år" har vi lagt bag os, og tilmeldingerne og forespørgsler på "dansetræf med Elise" har ind imellem stået i kø på mailen!

Dette skyldes vores dygtige instruktør, Elise Anesen som med fingeren på pulsen og fødderne i danseskoene, har føling med, hvad skolerne har brug for. Og med en udstråling og en smittende glæde får børnene til at danse med og begejstres! 29 af vores medlemsskoler har haft besøg af Elise. Og hvert dansetræf med 50 - 80 elever ad gangen!

Ud over Elise har vi også stadig stor glæde af samarbejdet med "Dansehuset i Virklund", Helle og Bo Loft Jensen.

Badminton på egen skole

Som altid har vi også i 2023 samarbejdet med DGI, Østjylland om "Badminton i Skolen". Aftalen er, at de henvendelser, vi får vedr. badminton undervisning, sender vi videre til Jesper Fauerskov, konsulent i DGI. Han sørger for aftale mellem den lokale badmintonklub og skolen, som så får besøg i enten et modul eller et lidt længere forløb (alt efter hvad den lokale klub tilbyder). Der, hvor vi går ind og dækker udgifterne, er, hvis en skole ligger i et område uden klub i nærheden. Vi har betalt DGI for to stævner i år på hhv. Vorrevangskolen i Århus og Lilleåskolen i Favrskov.

Men antallet af badminton arrangementer på forskellige skoler i vores kreds er 22! Stævner som har været med til at glæde børn og give dem en oplevelse af badminton som en idrætsaktivitet på skolen - mange gange med et andet indhold end træningen i klubben - og en oplevelse sammen med egne klassekammerater!

Slutteligt skal lyde en kæmpe tak til Jesper og Camilla for det gode samarbejde!

Judo - brydeundervisning på egen skole

Vi har stadig et samarbejde med judotræner med A-licens, Peter Christiansen og hans søn Thomas Christiansen, også professionel judokæmper. Peter og Thomas kommer ud til alle klassetrin. Undervisningen indeholder opvarmning med kampege og derefter arbejdes der med gulvkamp, som består af vende- fastholdelses- og frigørelsesteknikker. Der arbejdes også med faldteknik. Vi arbejder på at lave stævner eller andre brydedage, hvor skoler kan dyste mod hinanden. Tøv ikke med at ringe for mere info - det er et godt forløb der giver masser af smil, grin og energi hos børnene.

Dansk Skoleidræt har unikke tilbud - og flere er på vej.

Dansk Skoleidræt er unikke når vi kommer til idræt, bevægelse, læring og trivsel; og det er det vi brænder for i kreds Østjylland. Vi er klar til ændre og justere på vores tilbud, stævner og arrangementer, så husk at følge os, give et like eller kontakt os for mere info 😊

I kan følge vores facebookside - <https://www.facebook.com/groups/916961111680058>

Instagram - <https://www.instagram.com/danskskoleidraetoestjylland/?hl=da> eller kigge forbi vores hjemmeside, hvor der løbende kommer nyt om kommende aktiviteter - [Forside - Dansk Skoleidræt \(skoleidraet.dk\)](#)

/Sanne Lund Amtkjær, formand for Dansk Skoleidræt Østjylland.